
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTARARE
privind aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale aparatului de

specialitate al Consiliului Judetean Arges

Consiliul Judeţean Argeş;
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului

judeţean, precum şi Raportul nr. 8849/18.07.2013 al Serviciului Resurse
Umane ;

Având în vedere :
 Art. 91, alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice

locale, republicata;
 O.U.G. nr.63/2010 pentru modificarea si completarea Legii nr. 273/2006 a

finantelor publice locale ;
 O.U.G. nr. 77/2013 pentru stabilirea unor masuri privind asigurarea

functionalitatii administratiei publice locale, a numarului de posturi si
reducerea cheltuielilor la institutiile si autoritatile publice din subordinea,
sub autoritatea sau in coordonarea Guvernului ori a ministerelor.

 Avizului Agentiei Nationale a Functionarilor Publici nr. 26436/2013.
 Avizul secretarului judetului Arges
 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 si  K5.

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit.
c) din Legea nr. 215/2001, republicata,

HOTĂRĂŞTE :

ART.1. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii ale aparatului de specialitate
al Consiliului Judetean Arges, conform anexelor 1 si 2, parte integranta a
prezentei hotarari.

ART.2. Incepand cu data adoptarii prezentei, Hotararea consiliului judetean nr.
28/28.02.2013 isi inceteaza aplicabilitatea.

ART.3. Directia Economica si Serviciul Resurse Umane vor duce la îndeplinire
prevederile prezentei hotărâri.



ART.3. Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va comunica
hotărârea:

 Instituţiei Prefectului judeţului Argeş;
 Serviciului Resurse Umane;
 Directiei Economice.

PREŞEDINTE,

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemnează,
SECRETAR JUDEŢ

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi________  2013
Nr. ___


